国家标准委关于征集标准化科技专家库备选专家的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市、副省级市及新疆生产建设兵团质量技术监督局，深圳市市场和质量监督管理委员会，国务院各有关部委、行业协会、集团公司标准化主管机构，国家认监委，总局有关直属挂靠单位，标准信息中心，各直属全国专业标准化技术委员会：

        为增强标准化工作的科学性、民主性，充分发挥专家在标准化科技政策制定、科研项目实施、中国标准创新贡献奖评选等工作中的顾问咨询作用，国家标准委现面向各界征集标准化科技专家库备选专家，有关事项通知如下：

一、备选专家基本要求

（一）遵守国家法律法规和社会公德，具有严谨的科学态度和良好的职业道德，为人正派、作风务实；

（二）热心标准化事业，熟悉标准化有关法律、法规和相关领域的标准化工作，具有从事标准化研究和标准制定的经历；

（三）有较好的分析判断能力和表达能力，参与过省部级以上科研项目，掌握相关领域标准化或科研发展趋势和需求；

（四）科研院所、高等院校、行业协会等单位专家应为副高以上职称，行政管理人员（副处级及以上职务）或企业高管（副总及以上职务）职称不限，但应有硕士以上学位，并主管或从事标准化工作五年以上。

二、工作程序

请各单位将本通知内容转送有关专家，由专家按通知要求自愿填报材料。

（一）网上填写材料。
符合基本条件的专家，登录国家标准委网站（网址：www.sac.gov.cn）首页“标准化科技专家库备选专家征集系统”专题，按要求注册登陆后，填写完善相关资料并保存。

（二）提交材料。
完成网上资料填写的专家可选择单位推荐或专家自荐（无需单位推荐）两种方式提交材料。选择单位推荐的，在系统中下载“标准化科技专家库备选专家信息登记表”，由推荐单位加盖公章后，通过传真或发送扫描件到指定电子邮箱报国家标准委。选择专家自荐的，直接网上填写材料并在线保存即可。

（三）审核入库。
国家标准委对备选专家资格进行审核，符合条件的纳入专家库。同等条件下，经单位推荐的专家优先入库。

（四）结果查询。
专家可在提交材料1个月后上网查询审核结果。

三、其他事项

本通知长期有效。

报送材料联系方式：

联系人：王淑敏  张晓博

传真：010-58811611

电话：010-58811620  010-82262612

电子邮箱：wangshm@cnis.gov.cn